en su calidad de Director General, se convoca a las personas naturales o jurídicas, extranjeras, 
legalmente capaces para contratar, a que presenten su oferta para la Adquisición de papel 
con impresión Intaglio para pasaportes. 

El presupuesto referencial es de USD 570.937,35 (QUINIENTOS SETENTA MIL 
NOVECIENTOS TREINTA Y SIETE DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTE 
AMÉRICA CON 35/100). Precios en condiciones CIP. 

El plazo de entrega será de 100 días, contados a partir del día siguiente de la suscripción de 
la orden de compra; entendiéndose incluidos los feriados oficiales o días de descanso

[...]

Los pagos de la orden de compra se realizarán con cargo a los fondos propios 
provenientes del presupuesto de la entidad contratante relacionados con la partida    
presupuestaria “Materiales de Impresión- Fotografía- Reproducción y Publicaciones”, 
530807 por el valor de USD USD 570.937,35 (QUINIENTOS SETENTA MIL 
NOVECIENTOS TREINTA Y SIETE DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 
NORTE AMÉRICA CON 35/100) VALOR CIP, con lo que se demuestra la existencia de 
recursos para el presente proceso. 

7. En virtud del Estudio de Mercado Nro.: DLOG-EM-033-IGM-2024 de 11 de abril de